
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

 

E-mail: presidente@detran.sc.gov.br – Telefone: (48) 3664-1731 
Avenida Almirante Tamandaré, nº 480, Bairro Coqueiros 
Florianópolis – CEP 88.080-160            

 
Página 1 de 1 

 

  

 

PORTARIA N.º 911/DETRAN/2025, de 25/08/2025. 
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, por seu Presidente, no uso 
de suas atribuições legais; 
CONSIDERANDO o processo eletrônico SGP-e DETRAN 61164/2024; 
RESOLVE: 
Art. 1º. DESIGNAR Jacob  Quint  Neto,  matrícula  n°  091***-30, servidor do 
Corpo Temporário de Inativos da Segurança Pública (CTISP),   como   
presidente;  Heron  Macelai,  matrícula  071***-01; Thais  Cristina  Spohr Zanchet, 
matrícula nº 034***-83, servidora efetiva; Kiliano José Kretzer, matrícula  959***-
20,  servidor  efetivo;  Emily  Masson  Steiner,  matrícula 038***-02,  servidora  
efetiva,  Fernando Casagrande Lima,  matrícula  146***-80, Leila de Oliveira 
Souza, matrícula 067***-02, servidora efetiva,  Andrei  Arnubio  Silva  de  Araújo,  
matrícula  954.***-0,  servidor efetivo,  Maria de Fátima Martins, mátricula 910.***-
01, servidora do Corpo Temporário de Inativos da Segurança Pública (CTISP), 
como    membros,    a  compor  a  Comissão  do  Programa  CNH Emprego  na  
Pista  para  deliberação  dos  assuntos  pertinentes  ao programa estabelecido 
pela Lei nº 18.968/2024.  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 
Portaria nº 0809/DETRAN/PROJUR/2024. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Ricardo Miranda Aversa 
Presidente do Detran/SC 
Publicado no DOE nº 22.584 de 26 de agosto de 2025, pg 126. 
 

mailto:presidente@detran.sc.gov.br

